
05/11/2025Fecha:

Pág. 1 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

TONALÁ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 4,486,095.00DERECHOS  3,829,646.74

 3,266,073.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  3,478,143.74

 1,159,072.00ACCESORIOS DE DERECHOS  291,053.00

 60,950.00OTROS DERECHOS  60,450.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  1,499,636.00

 0.00REINTEGROS  1,499,636.00

Total de Ingresos de Gestión  4,486,095.00  5,329,282.74

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 4,529,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,757,845.00

 4,529,560.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,757,845.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 4,529,560.00  7,757,845.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 115.46INGRESOS FINANCIEROS  72.55

 115.46INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  72.55

Total de Otros Ingresos y Beneficios  115.46  72.55

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  9,015,770.46  13,087,200.29

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,833,445.04SERVICIOS PERSONALES  7,405,343.18

 4,713,810.09REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,205,514.00

 15,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,122,873.48

 104,134.95OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  76,955.70

 1,529,625.32MATERIALES Y SUMINISTROS  1,968,757.64

 41,683.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 53,112.59

 58,997.18ALIMENTOS Y UTENSILIOS  110,841.53

 288,219.77MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  319,707.03

 274,745.49PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  862,420.67

 536,054.78COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  486,494.24

 25,906.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 2,650.00

 304,018.36HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  133,531.58

 2,306,353.68SERVICIOS GENERALES  3,396,021.62

 1,131,691.00SERVICIOS BÁSICOS  1,199,416.60

 300,855.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  307,622.75

HEVER CELAYA MANUEL

-- DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ
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            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 4,410.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 19,297.10

 21,632.77SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,178.69

 165,517.08SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 959,926.09

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,102.00

 35,636.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  45,774.00

 481.93SERVICIOS OFICIALES  1,655.39

 646,129.00OTROS SERVICIOS GENERALES  832,049.00

Total de Gastos de Funcionamiento  8,669,424.04  12,770,122.44

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 13,000.00AYUDAS SOCIALES  3,000.00

 10,000.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00

 3,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  3,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  13,000.00  3,000.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 113,145.56

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  113,145.56

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  113,145.56

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,682,424.04

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  333,346.42

 12,886,268.00

 200,932.29

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

HEVER CELAYA MANUEL

-- DIRECTOR DE SAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


